
UCHWAŁA NR XCIV/298/2017
ZARZĄDU POWIATU W SUWAŁKACH

z dnia 8 czerwca 2017 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/97/2015 Zarządu Powiatu w Suwałkach z dnia 4 listopada 
2015 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Suwałkach

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 814, z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXXIV/97/2015 Zarządu Powiatu w Suwałkach z dnia 4 listopada 2015 r. w sprawie 
uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Suwałkach wprowadza się następujące 
zmiany:

1) w § 10 w ust. 1 zamiast wyrazu „jendolitości” powinien być wyraz „jednolitości”;

2) w § 21 w pkt 10 zamiast wyrazu „zapewnieine” powinien być wyraz „zapewnienie”;

3) w § 26 w ust. 3 pkt 8 otrzymuje brzmienie:

„8) udzielanie i cofanie zezwoleń na wykonywanie zawodu przewoźnika drogowego;”;

4) w § 27:

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Do zadań Wydziału w zakresie gospodarki wodnej należy:

1) prowadzenie spraw związanych z wydawaniem pozwoleń wodnoprawnych na:

a) szczególne korzystanie z wód;

b) regulację wód, zabudowę potoków górskich, kształtowanie koryt cieków 
naturalnych, zmianę ukształtowania terenu na gruntach przylegających do wód, 
mających wpływ na warunki przypływu wody;

c) wykonanie urządzeń wodnych;

d) prowadzenie przez wody powierzchniowe płynące lub przez wały 
przeciwpowodziowe obiektów mostowych, tuneli, rurociągów, przepustów;

e) prowadzenie przez śródlądowe drogi linii energetycznych i telekomunikacyjnych;

f) rolnicze wykorzystanie ścieków, w zakresie nieobjętym zwykłym korzystaniem 
z wód;

g) odwadnianie obiektów budowlanych oraz zakładów górniczych;

h) rekultywację wód powierzchniowych lub podziemnych;

i) długotrwałe obniżenie poziomu zwierciadła wody podziemnej;

j) piętrzenie wody podziemnej.

2) wydawanie decyzji o legalizacji urządzenia wodnego wykonanego bez wymaganego pozwolenia 
wodnoprawnego, jeżeli urządzenie to nie narusza przepisów ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym oraz przepisów prawa wodnego;

3) przygotowanie decyzji ustalających linie brzegowe dla wód płynących, nie będących wodami 
granicznymi lub śródlądowymi drogami żeglownymi;

4) przygotowanie decyzji nakładających obowiązek ponoszenia kosztów utrzymania koryta wody lub 
jej brzegów w związku z wydanym pozwoleniem wodnoprawnym na szczególne korzystanie 
z wód;

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1579 i 1948 oraz z 2017 r. 
poz. 730 i 935.

Id: 8EEBEF89-BDFC-43C1-88A5-38DC3B3D871F. Uchwalony Strona 1



5) prowadzenie spraw związanych z prowadzeniem przeglądu ustaleń pozwoleń wodnoprawnych na 
pobór wody lub wprowadzenie ścieków do wód, do ziemi lub urządzeń kanalizacyjnych;

6) prowadzenie spraw związanych z przygotowaniem decyzji w sprawie cofnięcia, ograniczenia 
i wygaśnięcia pozwoleń wodnoprawnych;

7) prowadzenie spraw związanych z przyjmowaniem zgłoszeń:

a) wykonania pomostu do 25 m długości całkowitej;

b) postoju na wodach płynących obiektów pływających lub statków przeznaczonych 
w szczególności na cele mieszkaniowe lub usługowe;

c) przejścia napowietrznymi liniami energetycznymi lub telekomunikacyjnymi nad 
wodami innymi niż śródlądowe drogi wodne, o ile ma to wpływ na kształtowanie 
zasobów wodnych, a także przejście tymi liniami nad wałami 
przeciwpowodziowymi;

d) przejścia liniami energetycznymi lub telekomunikacyjnymi, lub innymi 
urządzeniami pod wodami innymi niż śródlądowe drogi wodne;

e) wykonania kąpieliska i wyznaczenia miejsca wykorzystywanego do kąpieli;

f) odwadniania wykopów budowlanych oraz odprowadzanie wód z wykopów;

g) robót w wodach oraz innych robót, które mogą być przyczyną zmiany naturalnych 
przepływów wód, stanu wód stojących i wód podziemnych, o ile zasięg 
oddziaływania nie wykracza poza granice nieruchomości, na której będzie 
realizowane przedsięwzięcie;

h) wykonywania stawów zasilanych wodami gruntowymi, o powierzchni 
nieprzekraczającej 500 m2 i głębokości nieprzekraczającej 2 m od powierzchni 
terenu, o zasięgu oddziaływania niewykraczającym poza granice terenu, którego 
zakład jest właścicielem.”,

b) w ust. 3 pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4) przygotowanie decyzji w sprawie udzielenia pozwolenia zintegrowanego;”,

c) w ust. 4 w pkt 3 na końcu kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 4 w brzmieniu:

„4) prowadzenie rejestru żywych zwierząt gatunków niebezpiecznych dla życia i zdrowia ludzi.”,

d) w ust. 5 w pkt 9 na końcu kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 10 i 11 w brzmieniu:

„10) prowadzenie spraw związanych z zarządzeniem wykonania zabiegów zwalczających 
i ochronnych w lasach zagrożonych, niestanowiących własności Skarbu Państwa, na koszt 
właściwych nadleśnictw;

11) wydawanie zaświadczeń o występowaniu na działce gruntów objętych uproszczonym planem 
urządzenia lasu lub decyzją wydaną na podstawie inwentaryzacji stanu lasu (w związku z prawem 
pierwokupu gruntów przez Lasy Państwowe.”,

e) w ust. 6 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) przygotowywanie decyzji w sprawie zgody, na okres 6 miesięcy, na przetrzymywanie zwierzyny 
osobie, która weszła w jej posiadanie w wyniku osierocenia, wypadku lub innego uszkodzenia 
ciała zwierzyny, mając na uwadze potrzebę podjęcia koniecznej opieki i leczenia;”,

f) dodaje się ust. 11 w brzmieniu:

„11. Do zadań Wydziału należy ponadto:

1) przygotowanie opinii dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, 
studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, decyzji o ustaleniu 
lokalizacji inwestycji celu publicznego i decyzji o warunkach zabudowy w zakresie terenów 

Id: 8EEBEF89-BDFC-43C1-88A5-38DC3B3D871F. Uchwalony Strona 2



zagrożonych osuwaniem się mas ziemnych i udokumentowanych złóż kopalin i wód 
podziemnych;

2) prowadzenie spraw związanych z wydawaniem decyzji o usunięciu drzew i krzewów 
utrudniających widoczność sygnałów i pociągów lub eksploatację urządzeń kolejowych albo 
powodujących zaspy śnieżne.”.

5) w § 28:

a) w ust. 3:

- uchyla się pkt 5 i 6;

- w pkt 17 zamiast wyrazu „hipotetyczne” powinien być wyraz „hipoteczne”;

- pkt 29 otrzymuje brzmienie:

„29) prowadzenie postępowań w sprawie udzielania zezwoleń na niezwłoczne zajęcie nieruchomości 
podmiotowi, który będzie realizował cel publiczny;”.

b) w ust. 5 w pkt 9 na końcu kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 10 w brzmieniu:

„10) koordynacja działań w zakresie opinii Starosty dotyczących rozwiązań przyjętych w projekcie 
studium i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy.”.

6) w § 29 w ust. 2:

a) po pkt 8 dodaje się pkt 8a w brzmieniu:

„8a) prowadzenie postępowań związanych z przenoszeniem na rzecz innej osoby praw i obowiązków 
wynikających ze zgłoszenia, wobec którego organ nie wniósł sprzeciwu;”,

b) po pkt 12 dodaje się pkt 12a w brzmieniu:

„12a) opracowywanie okresowych zestawień statystycznych zgłoszeń zamiaru budowy obiektu 
budowlanego lub wykonywania robót budowlanych;”.

7) w § 30 dodaje się ust. 7 w brzmieniu:

„7. Do podstawowych zadań Wydziału z zakresu ochrony zabytków i opieki nad zabytkami należy:

1) umieszczanie na zabytkach nieruchomych odpowiednich znaków i zapisów;

2) przygotowanie decyzji o zabezpieczeniu dobra kultury w formie ustanowienia tymczasowego 
zajęcia.”;

8) w § 37:

a) dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1;

b) w ust. 1 w pkt 6 na końcu kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 7 i 8 w brzmieniu:

„7) prowadzenie edukacji konsumenckiej;

8) informowanie konsumentów o możliwości pozasądowego rozwiązywania sporów 
konsumenckich.”,

c) po ust. 1 dodaję się ust. 2 - 4 w brzmieniu:

„2. Powiatowy Rzecznik Konsumentów w sprawach o wykroczenia na szkodę konsumentów jest 
oskarżycielem publicznym w rozumieniu ustawy z dnia 24 sierpnia 2001 r. - Kodeks postępowania 
w sprawach o wykroczenia.

3. Przedsiębiorca, do którego zwrócił się Powiatowy Rzecznik Konsumentów, działając na 
podstawie przepisów ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów, jest obowiązany udzielić 
wyjaśnień i informacji będących przedmiotem wystąpienia oraz ustosunkować się do uwag i opinii.

Id: 8EEBEF89-BDFC-43C1-88A5-38DC3B3D871F. Uchwalony Strona 3



4. Do Powiatowego Rzecznika Konsumentów stosuje się odpowiednio przepisy art. 633 i 634 
ustawy z dnia 17 listopada 1964 r. - Kodeks postępowania cywilnego.”.

9) w § 40:

a) w ust. 2:

- w pkt 1 lit. a otrzymuje brzmienie:

„a) szkół ponadgimnazjalnych/ponadpodstawowych;”,

- pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) przygotowanie projektu planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych 
i ponadpodstawowych;”.

b) w ust. 3 uchyla się pkt 1 - 4;

10) załączniki nr 3, 12 i 14 otrzymują brzmienie ustalone odpowiednio w załącznikach nr 1, 2 i 3 do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Sekretarzowi Powiatu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Starosta

Szczepan Ołdakowski

Wicestarosta

Witold Kowalewski

Członek Zarządu

Sławomir Małachowski

Id: 8EEBEF89-BDFC-43C1-88A5-38DC3B3D871F. Uchwalony Strona 4




